
Investiční Akademie 
KFP online

Aktuality 10. 3. 2022



Aktuality



Cesta k finanční nezávislosti

CZK dále oslabuje. Proti USD 11 %

+11 %



Cesta k finanční nezávislosti

Posílení proti EUR je „jen“ 7 %

+7 %



Cesta k finanční nezávislosti

CZK je tam, co před 3 lety

8.3.2019

Někdy 

slabší

Někdy 

silnější



Cesta k finanční nezávislosti

Slabší CZK a inflace

▪ČNB potřebuje krotit inflaci

▪ Proto zvyšuje úrokové sazby

▪ Stahuje likviditu z trhu (omezení úvěrů, posílení vkladů)

▪ Posílení CZK (levnější dovoz)

▪Slabá CZK – dražší dovoz, vyšší inflace



Cesta k finanční nezávislosti

Co může ČNB udělat

Co to 

znamená?



Cesta k finanční nezávislosti

ČNB intervenovala ve prospěch CZK



Cesta k finanční nezávislosti

Koruna přestala oslabovat

4.3.2022



Cesta k finanční nezávislosti

Ze 130 na 106
-18 %



Cesta k finanční nezávislosti

Ropa je stejně drahá jako před týdnem

Dnes 109

2.3.2022

1.1.2022

76 USD



Cesta k finanční nezávislosti

Ropa je dražší než před covid

Před covid

40 – 70 USD

Před 10 lety

Cca 100



Cesta k finanční nezávislosti

Poklesy záleží na měně

CZK – pohled korunového 

investora na aktiva v USD
USD – pohled USD investora 

nebo CZK se zajištěnou měnou

Vyšší výnosy, protože 

posílil USD



Cesta k finanční nezávislosti

Válka více škodí evropským akciím
Před válkou

Daleko od RuskaVliv  od RuskaVliv  od Ruska Akcie klesly, USD 

posílil



Cesta k finanční nezávislosti

Lidský a finanční kapitál

Lidský kapitál

Finanční kapitál



Cesta k finanční nezávislosti

Co si koupím, když koupím „akcie“

▪Kupujeme firmy, které…

P/E = 24,21

E/P = 4,13 %
1,42 % ceny se vyplatí

2,71 % se reinvestuje

Očekává se růst zisku 

o 26 %


